
РЕСПУБЛИКА ДАГЕСТАН 
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

«ГОРОД ДЕРБЕНТ»
368600, г. Дербент, пл. Свободы, 2, тел.: 8 (87240) 4-60-75; факс: 8 (87240) 4-22-64; сайт: www.derbent.ru, e-mail: derbent@e-dag.ru

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
Об определении гарантирующей организации, осуществляющей холодное 

водоснабжение на территории городского округа «город Дербент» с 
правом заключения договоров с организациями, эксплуатирующими 

объекты централизованной системы холодного водоснабжения и лицами, 
чьи объекты подключены к централизованной системе 

холодного водоснабжения

В соответствии с пунктом 1 статьи 12 Федерального закона от 7 декабря 
2011 года № 416-ФЗ «О водоснабжении и водоотведении», Федеральным законом 
от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 
самоуправления в Российской Федерации», администрация городского округа 
«город Дербент» постановляет:

1. Определить гарантирующей организацией, осуществляющей холодное 
водоснабжение на территории городского округа «город Дербент» с правом 
заключения договоров с организациями, эксплуатирующими объекты 
централизованной системы холодного водоснабжения и лицами, чьи объекты 
подключены к централизованной системе холодного водоснабжения 
муниципальное унитарное предприятие «Дербентские магистральные водоводы» 
городского округа «город Дербент».

2. Руководству гарантирующей организации муниципального унитарного 
предприятия «Дербентские магистральные водоводы» городского округа «город 
Дербент» осуществлять деятельность в соответствии с пунктами 2, 3, 4, 5, 6, 7 
статьи 12 Федерального закона от 7 декабря 2011 года № 416-ФЗ 
«О водоснабжении и водоотведении».

3. Признать утратившим силу постановление администрации городского 
округа «город Дербент» от 24 января 2019 года № 15.

4. Опубликовать настоящее постановление в городской газете «Дербентские 
новости» и разместить на официальном сайте городского округа «город Дербент» в 

http://www.derbent.ru
mailto:derbent@e-dag.ru


информационно-телекоммуникационной сети "Интернет".
5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

заместителя
Абаева М.А.

главы администрации городского округа «город Дербент»

Глава Р.С. Пирмагомедов


